
NEXTCOM

26 CANAIS 26 CANAIS

NXT142

DESIGN MODERNO COM 
COMUNICAÇÃO ELEVADA

RADIOCOMUNICADOR 



Perfeito  para  atividades  em   locais   abertos   e   sem  obstáculos, 
desde  a  prática  de  esportes  até  o  trabalho.  Possuí  um  alcance 
médio  de  8 km  em  áreas  abertas, além  de  dispor de  uma maior  
potencia    que    auxilia   a   estender   o    alcance   da   transmissão, 
aumentando o tempo total da bateria.

NEXTCOM

Alcance de  até 8 km 
em  locais abertos 

26 
Frequências

Bateria de longa duração

Vibração e chamada 
de Alerta

15 tipos diferentes de 
toques de chamadas

Lanterna e função SOS

PERFEITO PARA ATIVIDADES EM LOCAIS  ABERTOS 
E  SEM   OBSTÁCULOS.  COMUNICAÇÃO   EFICIENTE 
DESDE A PRÁTICA DE ESPORTES ATÉ O TRABALHO

MAIS SIMPLES, MAIS CONFIÁVEL E MAIS MODERNO



O NXT142, proporciona   uma    solução  de  comunicação  simples, 
confiável e totalmente rentável, pensadas para ajudar as equipes a

 se conectar, coordenar e colaborar para uma comunicação eficiente.

NEXTCOM

CANAL FREQUÊNCIA
(MHz) CANAL FREQUÊNCIA

(MHz)

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

462,5625
462,5750
462,5875
462,6000
462,6125
462,6250
462,6375
462,6500
462,6625
462,6750
462,6875
462,7000
462,7125

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

467,5625
467,5750
467,5875
467,6000
467,6125
467,6250
467,6375
467,6500
467,6625
467,6750
467,6875
467,7000
467,7125

CANAIS 
DISPONÍVEIS

SUBCANAL
CTCSS

POTÊNCIA 
DE SAÍDA FAIXA

26 canais 38 por canal 0.5W Até 8 km

*O NXT142, é totalmente compatível com o NXT132.

SOLICITE UM ORÇAMENTO
11 3522 8030
contato@nextcom.com.br
www.nextcom.com.br


