

NXT142

RADIOCOMUNICADOR



DESIGN MODERNO COM
COMUNICAÇÃO ELEVADA

PERFEITO PARA ATIVIDADES EM **LOCAIS ABERTOS**
E **SEM OBSTÁCULOS**. COMUNICAÇÃO **EFICIENTE**
DESDE A PRÁTICA DE **ESPORTES ATÉ O TRABALHO**



Alcance de até 8 km
em locais abertos



Bateria de longa duração



Vibração e chamada
de Alerta



15 tipos diferentes de
toques de chamadas



Lanterna e função SOS



MAIS SIMPLES, MAIS CONFIÁVEL E MAIS MODERNO

 **NEXTCOM**

O **NXT142**, proporciona uma solução de **comunicação simples**, confiável e totalmente rentável, pensadas para ajudar as equipes a se conectar, coordenar e colaborar para uma comunicação eficiente.

CANAIS DISPONÍVEIS	SUBCANAL CTCSS	POTÊNCIA DE SAÍDA	FAIXA
26 canais	38 por canal	0.5W	Até 8 km
CANAL	FREQUÊNCIA (MHz)	CANAL	FREQUÊNCIA (MHz)
1	462,5625	14	467,5625
2	462,5750	15	467,5750
3	462,5875	16	467,5875
4	462,6000	17	467,6000
5	462,6125	18	467,6125
6	462,6250	19	467,6250
7	462,6375	20	467,6375
8	462,6500	21	467,6500
9	462,6625	22	467,6625
10	462,6750	23	467,6750
11	462,6875	24	467,6875
12	462,7000	25	467,7000
13	462,7125	26	467,7125

*O NXT142, é totalmente compatível com o NXT132.

SOLICITE UM ORÇAMENTO



11 3522 8030



contato@nextcom.com.br



www.nextcom.com.br



NEXTCOM